
07/01/2020 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N SI-TP00I/20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 
23 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP00I/20, cujo objeto é 
a REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DE NOVA 
RUSSAS - CEARÁ. O edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na sala de licitações a Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, centro ou 
sites: www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 07.01.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:E4C4049D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/01/2020. Edição 2359 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

vwwd;ariomunicipal.com.braprece/materia/E4C4049D/O3AOLTBLTair6vOIY7X1  skc4slWl1 iYkmLPmoDREKafAsRq2eEkCJ4qNhqMl1jeBzAPliF... 1/1 



Prefeitura Municipal Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP001/2020/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 
23 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP001/20, cujo objeto é a REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO PUBLICO DE NOVA RUSSAS - CEARA. O 
edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações a Rua Pe. Fco. Rosa. 1388. 
centro ou sites: www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 07.01 2020, Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 07/01/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP0011202012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=383 

Nova Russas/Ce, 7 de Janeiro de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua; Padre Francisco Rosa. N°1388 - Centro - Nova Russas-Cet.7.n..4 E 

—j 
CNPJ 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

ILr 
Link direto ' 

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaoiista,php?ïd=383  EI .-:... 

aLicitacao 	 Página(s) 1 de 1 





DIÁRIO OFICIAL DA UNI \(.) - Seção 3 
	

ISSN 16777069 	 N9  5, quarta-feira, 8 de janeirq.- '2O2Q 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2020.0601001SEMEB-SRP 

A Comissão de Licitação derma aos interessados que estara abrindo licitação 

na modalidade Pregão Presencial Para Reg!stro de Preço e.O 2020 0601OOISEME8, para 
contratação de empresa para Registro de Preço para futuros e eventuais serviços graficos 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do 

Norte Ce No dia 21 de Janeiro de 2020 as 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão. 
na  flua Cel. Antônio Joaquim ri0  2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. O edital podara 
ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08b30min às 12h00min, 

em dias uteis, ou através dos sisa: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos 
municípios). 

Limoeiro do Norte CE, 7 de janeiro de 2020 
FRANCISCO VAL1ER NOGUEIRA LIMA 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÜ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

A Comissão Central de Licitação da Prefetura de Maracairau Cr, torna público 

para o conhecimento dos interessados que o Edital da Chamada Pública N0  08 004/2019, 
com fins ao credenciamcnto de organizações da sociedade civil privadas mantenedoras de 
entidades privadas conr e sem fins lucrativos, regularmente constituídas, interessadas em 

firmar corri a administração municipal termo de contrato para o atendimento as crianças 
de O (zero) a 3 (três) anos do educação infantil, Primeira (tapa da Educação Basica, 

contorne lei N° 8.666/93, a ser realizada às 10:00 (de') horas do dia 77 de janeiro de 
7020, publicado no Diário Oficial da União do dia 27 de dezembro de 2019, página 284. 
Seção 3, teve alterações em alguns itens do edital, no Anexo 1 e na Minuta do Contrato 
A pieSertle alteração estará disponivel no site ttttps://licrtacoes.tce.ce.gov.br/,  bem como 
cópia do Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Comissão, localizada a 
Avenida II n6  ISO. Conjunto lereissati 1, Maracanaú, Ceará. Maiores informações poderão 
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone (85) 3525168 

Maracanasi-CE, 7 de jineiro de 2020. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO NO 1/2020SESA-SECRETARIA DE SAÚDE 

Objeto: Credeni,iunrento de Pessoa luridica especia.ieada pala seiviços de Oftalmologia 

especificamente, Cirurgias de Cataratas a serem realizadas no Hospital e Maternidade 
Antonina Aderaldo Castelo, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde no 
Município de Mombaça, conforme anexos. Credenciamento e recebimento da 

documentação. a partir de 08 de janeiro de 2020 até 22 de laneiro de 2020. no horarno de 
08:00 às 12:00h. Local do Credenciamento. Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Mombaça, situada a Rua Dona Ancsiin Castelo. N° 01, Centro, Mombaça Ceara. 

Mornbaça-CE, 1 de janeiro de 2020 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE IICITAÇÀO 

PREGÃO PRESENCIAL N GM-PP001/20 

A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 73 de janeiro de 7020. 
às 09h. estará reali,antlo Licitação na Modalidade Pregão Presencial M GM.PP00I/20, cujo 

Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades das 

unidades administrativas do Muisicíp:o de Monsenhor Tabosa-CE O Edital esta disponivel 

no Sito: ww'N.tce ce.gov.br/Iicrtacoes  ou na Sede deste Município a Praça 07 de setembro. 

N 15, Centro 

Monsenhor Tabosa.CE. 7 de janeiro de 20717 
NElA ARAUJO DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE lICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No Sl.TP001/20 

A Comissão de Licitação Sorria público que no proximo dia 23 de jarrer':. cc 

2020 às 09:00 horas, estara abrindo licitação ria modalidade Tomada de Preços NO SI-

TP00I/20, cujo objeto é a requalificação do Mercado Público de Nova Russas . Ceará. O 

edital completo encontra-se a disposição dos interessados na saia de licitações a Rua P€ 

Eco 	Rosa, 1388, centro ou sites: www. nova russas co.gov.br  e www tcx.ce gov br. 

Nova Russas CE, 7 de janeiro de 2020 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFlM 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA £40  2019 08.30.Ot 

A Secretãria/Ordenador'a oe O'esnesa da Secretaria de Saúde do Municipio de 

Orõs/CE, Sra Zuiia Maria Maciel de Meto Peixoto, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 

ampliação do l'lospitai e Maternidade Luzia Teodoro da Costa no Município de Orós/CE, 

Plano de Trabalho NO 1021210-66, conforme especificações em anexos. vem, Homologar e 
Adjudicar o presente processo administrativo de 1 icitacão. na  modalidade Concorrência 

Pu bica NO. 2019.08.30.01. para que orçiduva os efeitos legais e juridicos. Assim, nos termos 

da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da 

Empresa: Dinamica Empreendimentos e Servicos ElRELI. CNPJ NO 25.023.604/0001-13. 

vencedora do certame com valor gleba de 8$ 2.502.160.31 idois milhões, quinhentos e 

dois mil cento e sessenta reais e trinta e um centavosi. Ao setor competente sara 
proeidéncias cabíveis 

Crõs.CE, 7 Cc Janeiro de 2020. 

ZL11LA MARIA MACIEL DE MELO PFIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 	/. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N 2019.12.20.05SRP 	' 
..) 

A Comissão Permanente de Licitação torna publico que esta 	realizandono 

próximo dia 20 de Janeiro de 2020, as lOhOOmmn, na modalidade Pregão'fresencal n1  
2019.12 2001SRP. cujo objeto e o Registro de Preços visando futuras '8\ êU nucais' 
aqu.siçôes de refeições prontas junto a Diversas Secretarias do Municiplo de PaIh'no,,- OE. 
O edital estara dissonivel 00 Sitio eletrônico www.tcm.ce gov br ou na sede da Ru'a 
Possidônio Barreto, 330, Centro. 

Palhano.CE, 7 de janeiro de 2020. 

MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DO 40  TERMO ADITIVO 

Prato ao Contrato Tomada de Preço NO 2018.12.04 00I-S1TINÍRA 
Contratante' Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econornico. Contratado: N.R 
Construções e Serviços Cireli-ME, valor global do contrato RS 2 6660S7,92 (dois mfhões 
seiscentos e sessenta e seis mil, cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos). Objeto: 

Contratação de empresa. para execução dos ser-viços de pavimentação astaltica e 
sinalização, conforme convenio n0  047498/2018. para atender as necessidades do 
munxicipio Procedimento Licrlatorio Tcnnrada de Preço N° 7018.3704 OOt.SFINFRA 
Vigência do Contrato' 06/01/2020 ate 05/04/2020. Assina Pela Contratante Waneerley 
Pereira Diniz ' Ordenador de Despesas da Secretaria Assina Pelo Contratado: Nilvarn 
Rodrigues de Lima. Dota da Assinatura do Termo Aditivo: 02/01/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 0  Z020.01.08.001-SEINFIOA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada o Travessa 

Tiradentes NO 30. Centro, torna publico aos interessados que no dia 11/02/2020. às 09h, 

realizará licitação na modalidade Concorrência Publica NP 2020.01,08 001-SEINFRA 

(Secretaria de lnfraestrituraj, cujo objeto: Contratação de empresa, para execução dos 

scr'z.ços de recupera.,úo de estradas vicinais. pavimentação asfáltica IAAUQI com 

sinalização, cnn diversas localidades do rnunicipio de Pararnbu. de acordo com o convénio 

8821 78/2018. conforme projeto em aceso Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de e"pedierrte ao público, de 

08h as 14h, ou pelo portal do TCE' http://www.tce.ce.gov,br/licitacoes. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020.PE 

0 Pregoeiro, torna publico aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico NO 

001/2020-PE Objeto: Aquisição de Urnas Foneranias. Adulto e Infantil, corri serviços ele 

Translado e Ornamentação Funeraria., a ocorrer no site www,bbmnet com br. corri início 

do Acolhimento das Propostas. 08/01/2020. as 13h00, fim do Acolhimento dos Propostas: 
71/01/2070, às 08h00. Data de Abertura das Propostas: 21/01/7070. às 08h10. Início da 

Sessão de Disputo de Preços. 21/01/2020. às 09h00, horário de Brasilia. O edital se 

encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: 
http:/!munncipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes; www bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce. 

gov.br/licitacao.php.  

Pararr,oti.CE. 7 de janeiro de 7020 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N0  6/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CF tonlia 

publico, para conhecimento dos interessados sue no dia 21 de Janeiro de 2020, as 08.30 
horas, no Setor de Licitação do Prefeitura, localizada a Rua Furtunato Silva, o/ri, Centro, 
Pedra Branca/CE, estara realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 

sob o Nt 006/2020/P. com  e seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de conexão de link de interne,  via fibra óptica com velocidade de 

20MBPS e 10MBPS, incluindo instalação, suporte técnico e equipamentos (regime de 
comodato) homologados pela ANAtEL para atender a Prefeitura, Secretarias e demais 
Orgão do Município de Pedra Branca - CL. Justificativa: Tendo em vista serem essenciais ao 

bom e pleno desempenho das atividades meio e fim da Prefeitura. O prazo do contrato 

será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no calor de R$ 128.138,92. O qual 

encc.ntra.se  na integra rio Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citaco. fone' 0.85-2101.1492, no horario de 08:00h às 12:00h e das 13'00h as 17:00h e no 

site do TCE https:l/www.tce,ce.gov,brtl. 

Pedra Branca-CE. 7 de janeiro de 2070. 
APJNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N' 04.11.03/2019 

Secretaria de Saúde e Saneamento 
A Comerão de Licitação comunica aos nteressadoS o resultado da fase 

proposta de preços alusivo à Tomada de Preço N' 04,11.03f2019, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e 
melhorias da Unidade Basica de Saúde Dona Lili, iOcaiiZ500 no Bairro Vila Nova 
Município de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo, dispondo do 
seguinte resultado: a empresa Monte e Silva Construções e Servços Li-DA - ME, NPJ 
NO 20,873.027/0001-04, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de 
R$ 150.549,24 (cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos!, tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço A partir desta 
data fica aberto prazo recursai previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federai 
rim 8.666/93 e tuas posteriores alterações. 

Pereiro-CE, 7 de Janeiro de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pesidente da CPI 

tsrnoui..',r,'nv  ande ser zni.li1aonnur,iarrin,irnre,cu 
'iiu'/l'.,,00..,.'. eo,'.b,iz,.mn.ii.nudnn.',l'n.. mio oód,5o vsaatøtsutoaiO:22» 

	

Tvu,n'vi,iv 000"vmisn isgmro.rir.'rx "1' iv"r ar ,.- '.2:. ar Ja,vs.z.:c' 	ICP 
a r'nje$tioii.,ia Cc enr.vvx PsWix 	3'asiirv. . ico.sasii 



52 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°005 1 FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Ratificação - Chamamento Público N°. 03/2019  -  Secretaria da Saúde2.x 

 

dio:. 
Seleção de Organização Social Qualificada na Área da Saúde no âmbito do Município de Irauçuba - CE, para celebração de Contrato de Gea 
gerenciamento. operacionalização e execução das ações e serviços do Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho. Contratado: Instituto de 	e 
Cidadania - IGC. Valor Mensal: R$ 494.541,64 (quatrocentos e noventa e quatro mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavo 'ialor 	9 

Global Anual: RS 5.934.499,68 (cinco milhões novecentos e trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos) 	•a .. 
Ratificação: 03 de janeiro de 2020. Irauçuba/CE, 03 de janeiro de 2020. Geraldina Lopes Braga  -  Prefeita Municipal. Maria Raquel Duart 	- 
Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 001/2020 - Pregão Eletrônico/ Registro de Preços 
71.2019.12.05.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30. através da Secretaria Municipal de Educação. Fornecedor: 
Tecnologia do Plastico EIRELI EPP, CNPJ n° 11.877.915/0001-04, vencedora dos itens 01,02 e 03 no valor de R$ 1.989.009,00 (hum milhão, novecentos e 
oitenta e nove mil e nove reais). Estimado para O período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data de Assinatura: 07 de janeiro de 2020; Procedimento 
Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 71.2019.12.05.0001; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de salas remontáveis, destinados a Secretaria de Educação, Governo e Desenvolvimento da Gestão e Saúde, deste Município. Vigência: 12 (doze) 
mcscs, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços; Assina pelo Fornecedor: Marlito Faria de Moura; Assina pela Prefeitura 
Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da Ata, Maria Goretti Martins Frota. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N°071/2019 - Pregão Eletrônico/ Registro de Preços N° 
59.2019.10.21.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria Municipal de Educação. Fornecedores: 
Antonio Valeriano de Sousa - ME, CNPJ n° 13.179.821/0001-89, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, II e 12 no valor de R$ 89.085,50 
(oitenta e nove mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos); Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços EIRELI. CNPJ n° 24.710.087/0001-59, 
vencedora do item 05 no valor de R$ 3.999,60 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). Estimado para o período de Vigência da Ata 
de Registro de Preços; Data de Assinatura: 18 de dezembro de 2019; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n°59.2019.10.21.0001; 
Objeto: Registro de Preços para a eventual prestação de contratação de serviços de recarga de cartucho de toner, destinados a Secretaria de Educação. deste 
Município. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços; Assinam pelos Fornecedores: Antonio Valcriano 
de Sousa e Maria Joélia Martins da Silva; Assina Pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A gerenciadora da Ata, Maria Goretti Martins Frota. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 006/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 21 de Janeiro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 006/20201PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de conexão de link de internet via fibra 
óptica com velocidade de 20MBPS e IOMBPS, incluindo instalação, suporte técnico e equipamentos (regime de comodato) homologados pela ANATEL 
para atender a Prefeitura, Secretarias e demais Órgão do Município de Pedra Branca - CE. Justificativa: Tendo em vista serem essenciais ao bom e pleno 
desempenho das atividades meio e fim da Prefeitura. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/1212020 e estima-se no valor de R$ 128.138,92. O 
qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida  - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Referente à Tomada de Preços n°  
0410.01. 2019 - Secretaria do Desenvolvimento Urbano, lnfraestrutura, Obras e Transportes do Município de Alcântaras-Ce. Objeto: pavimentação em 
diversas vias, sede, sítios e Distritos do Município de Alcântaras/Ce, conforme Projeto Básico de Engenharia. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE. comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços n° 
0410.01/2019. Empresa Vencedora: Agostinho Construções e Serviços - ME, CNPJ n°31.909.368/0001-09, pelo valor de R$ 111.398,50 (Cento e Onze mil, 
trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. 
Alcântaras/CE, 08 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares  -  Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Pregão Eletrônico N° 08.004/2019-SRP. A Pregoeira do Município de Rarroquinha - CE, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 08.004/2019-SRP, cujo objeto é a seleção de empresa para 
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender aos diversos Programas do PNAE - Programa Nacional de 
Alimentação Escolar do Município de BarroquinhalCe, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21.01.2020, às 10:00h; Abertura das Propostas no dia 21.01.2020, a partir das lO:OOhs e a fase da Disputa 
de Lances no dia 2 1.01.2020 a partir das 15:00hs (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: https://www. 
cornprasgovernamentais.gov.br, a partir da data desta publicação. Barroquinha-CE, 07 de Janeiro de 2020. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços N° 07/2019-SEINFRA. O Município 
de Vaijota através da Secretaria de Infraestrutura, comunica aos interessados a Homologação do Processo de licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação 
da prestação de serviços para dar continuidade a construção do Centro de Convenções na sede do Município de Varjota-Ce. A presente licitação tem como 
vencedora a empresa Venturas Construções e Locações EIRELI, inscrita no CNPJ n° 17.475.066/0001-30, sediada a Avenida Monsenhor O. Eufrásío, 892, 
CEP: 62.350-000, Monte Castelo, Ubajara-CE. e Adjudica o objeto em favor da empresa Venturas Construções e Locações EIRELI, no valor global de RS 
• 165.183,92 (Hum milhão, cento e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e três reais e noventa e dois centavos). Varjota, 07 de janeiro de 2020. Francisco 
Robérlo Ponte Ribeiro - Ordenador de Despesa da Secretaria de lnfraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°003/20201PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 21/01/2020 às 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°003/2020! 
PP. tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços para locação de trator agrícola para atender ao programa 
Hora Máquina, junto à Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da 
Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° IS, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site 
www.tce.ce.gov.br  e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 07 de janeiro de 2020. Francisco Olavo 
Rodrigues - Pregoeiro. 

5******** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 007/2019. A Presidente da CPL da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento das empresas participantes 
do referido processo citado acima que, no próximo dia 10 de Janeiro de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 
136. Centro, estará ABRINDO OS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS NA TOMADA DE PREÇOS N° 
007.2019. na Sede da Comissão de licitações, as mesmas serão entregues ao setor de engenharia para análise e posteriormente será posto em ata e divulgado 
o resultado no portal de Licitações: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Fone: 85-3328.1130. no horário de 07h30min às 11h30min. Sulamita da Silva de Abreu 
-  Presidente da CPL. 

*** *** *** 

7 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 23 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP001/20. cujo objeto é a requalificação do Mercado Público de Nova Russas - Ceará. O 
edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações a Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, centro ou sitcs: www.novarussas.ce.gov.br  e www. 
e.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 07.01.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim— Presidente da CPL. 

JD 
FSC 

MISTO 

0 

FSC C12*031, 


